eriores. et discat alia via incedendum esse hys qui volunt ad dulces laminae complexa et fatale regnum y talie/ quasi quandam arcam beatitudiniis puenire. Constat enim apud eos qui mente diligentius percutantur auctorū/ maronem gemine doctrine vites declarasse. dum vanitate signifi ti poetici. ph:ce veritatis inuoluit ar chana. **N**ec aut de prima corruptione specialiter dictum sit. pt et de singulis manifesta ratione monstra ri. quia natura hominis ab adolescētia sua prona est ad malū. vt ex quo liberto licet depresso experit uti arbitrio p se cadat spōte i culpam/ et inde merito suo precepit plabat in penam. **E**rigi tamē nequaquam po test ad bonum nisi gratia dei supponat manū suā. **V**ita est ergo epycureorū via et haud dubiam ducit ad mortē. p spicula tamē. p eriores. p amaritudines. et p omnimodis vanitates/ ut letū et quietū vite statū et quille i ea nullū inueniat. vel ad illum tantē/ ca ducēte pueniat. **N**ā ut beatitudo possideatur. nō vanis sed veris insistendū est bonis. **V**ana enim/ cultorē suū p turbant in te nebras extremero. ad fletū oculo turn. studiorē detiū. tinnitum aurū et voces preturas et penas inferorum. apud quos nullū ordo sed semper terribilis horror inhabitat. **C**apitulum xxv. Que via fidelissima sit ad sequendum quod epycurei opprimit vel pollicetur.

Sentētīc tū nō struo talūp niām q̄ beatitudinē esse diffi cult letū semp et quietū etā

quille vite statū. sed interpretatione sinistra et viciosa executione arbitrorū infamata. **A**deo quidē ut ē epycurei sint plurimi. i. vani sectatores voluptatis. nomē hoc pauci praetantur. **E**ubescut enim dia qd sūt et propria turpitudinem occultare nituntur noīc alieno. dum nō boni tā esse cipiunt q̄ videri. **D**i vero diffi cultionis fidis detur interpres et sententie commodus executor. qui manū opponat orationē. qui facit quod loquitur nichil veri aut recti apud stoyā et peripateticā esse conuincet quos ad te locū do grandis vie apē dio āī preceptis introducā. **N**e tamen ullā eo quo epycurei diffimilis tendit viam putas. eā tibi in calce libri quasi in fine vie conabor agere. **E**st at ardua et arcta. plana tū et rēa diligētib⁹ deū. q̄ ducēte. docēte et subiectēte. nō offendit q̄s ad lapidē pedē suū. **I**pse nāq; lapidē offendit et petra scandali. gradientes in se q̄s accipit erigit et corroborat. ut humiliati in se. in eo gloriantes. audierit et libere preconentur. quia oīa in eo possumus qui nos confortat. **V**ia siquidem hēc virtū est duob⁹ interiecta et artata lēnitibus cognitione salicet et exercitio boni. **N**os se nāq; bonū et non facere meritum est damnationis. nō via beatitudinis. **D**ū inquis hēc viā īgredior q̄ i iniicio sū et nō in via. in tanta quietate viariū ignotatum aduena et pegrin⁹. cuius oculi lagueret p̄ iopia et fere iā deficiunt. Quib⁹ eā de cernā in diūs. ut ad id tranquillitatē et gaudij perueniam qd permittat.

Est inquit via sublimis. relo mani
festa sereno lactea nomine het. **D**ece
na tibi celum ne turbet p indignatio
ne oculatae tue; et facie lacteum/hac
agnoscens viam **R**edi ad te patrum sus
tipe monumeta. et ibi intue diligenter
ubi a via de flexione gressu. **A**nd ubi occi
deris in errore. **R**evelo at nos ab
errasse ibi pmu ubi ipsus. **A**nd eius
est ho. ut caderet puericatio mada
ti. qm ad vetitum scie lignu suadete dy
abolo temeraria et iactantia manu ex
tendit. **A**binde enim peccatum accepta
occasio per mandatum seduxit me.
et per illud occidit ipm namq; ma
datus operatus est in me oem coapsis
tentia. quia semp ntimur i vetitu.
quod non licet acius brit. **A**d arbo
re scientie manu extendit. gulam im
pleuit. et contra promissu fallacis
iunici. et sedz interdictu veracis dei
obtenebratus est homo. et in esuri
em pstratus. fedus feriens cu more
te et partu faciens cu inferno. **H**oni
tamen sciens et mali factus est per
experienciam. et multiplici miserie lo
tu fecit in se. **E**rgo a ligno scientie
du prohibitus illud ascenderet/a ve
ritate vtute vita recedit et deuiavit
homo. nec reuertetur ad vitam. nisi
ad arborē scientie redeat. et inde ve
ritate in cognitione. virtute in ope
vitam in iocunditate mutuetur. **R**atio
nis itaq; acumen exerceat. vt dis
cernat int bonu et malu. **A**nd in ipis
bonis aut malis quid cui preponde
ret agnoscat. **I**ugi deinde curet solli
itudine ne parte sua faciat deterio
re. sed toto conatu mentis et corporis
preeligendis inserviat. **I**pse quoq;

labor dulcescat sibi. et tota amaritu
dine retu presentiu vt ait beat⁹ gre
gorius. spe tēpet futuroeu. **N**ā u
ppha die noctuq; sub expectatione
dei suis abatur lacrimis. **A**nd sic lugē
tibus veritas ipa que nō fallit. nec
fa⁹liet. vera beatitudinē repromisit.
Frec vereatur quis ad arborem
scientie boni et mali manu extende
re/prime prohibitionis exemplo.
quia exulē et erroneū/ad illā inui
tauit ille qui docet hoīem scientiā/
et iuxta promissionē prophetiā igna
re indicat quid sit bonu. **I**n arbore
ergo scientie quasi quidā virtutē ca
mus nascitur. ex quo tota vita p
ficiens hominis consecratur. **N**e
q; enī ad genitorē vite deū sciz ali
ter redit. nisi qui virtutis ramu/exci
su de ligno scie pretendit. **D**ed qz
cito auellet ramu/ā vel ipam arbo
re id ē quid fieri oporteat perpauci
nouerūt. **N**ūquid ramus facile in
notesceret. vbi p̄e multitudine desipi
entiu et male agentiu ipa arbor oc
culitur? **H**oc ipm forte sensit. **A**nd
maro q licet veritatis esset ignar⁹.
et in tenebris gentiū abularet. ad
elysios campoz feliciū. **A**nd cari geni
toris sp̄ctu/eneā admittendū ēē
nō credidit. nisi docete sibilla/ q qsi
siosbole consiliū iouis vel sapia di
interpretatur. ramu hūc pserpine q
pserpentē **A**nd erigente se a vicis vi
ta innuit cōsecraret. **A**it ergo. Acci
pe que peragenda p̄us latet arbo
re opaca. **A**ureus **A**nd folijs **A**nd lento
vimi re ramus. **J**unonū inferne dic
tus sacer. hunc tegi oīs. **L**ucus/et
obscuris claudunt quilibet umbra

Ned non ante datur telluris opta
subire Autem quis de corporis
ab arborescens fetus Hic sibi pulchra su
um ferri pserpina munus instituit.
Primo aulso non desicit alter autem
us. Et simili fronde scit virga metal
lo. **P**lane quid penitus lateat in
terrenus. vel quid in his possit mere
ri. solus agnoscit qui de arborescens
tie ramu bone operationis auellit.
et quod aulso alter non desicit. quod quo
amplius excentur eo magis suc
crescit. **A** psciaut scientie et ututes
Non tamen eatus maronis
aut gentium insisto vestigis. ut quemque
creda ad scientiam aut virtutem pro
prijs arbitrij sui viribus peruenire.
Fateor gratiam in electis operari et
velle et perficere ipsam veneror tanquam
viam. ymo reuera viam que sola du
cit ad vitam. et quemque boni voti com
potem facit **I**actea hec est. innocentie
manifesta candore et alimento et se
dulitate nutrias explet officium et so
la parat ad perfectum. nam sine ea
proficiat nullus. **C**lamat hec in vo
ce tube priuatarioribz. vt redeant
ad eoz. etisq; ad arborem scientie/a
moto gladio versatili et flameo/du
catum in patriam promittit et ingre
sum. **P**lus dicam ipsam arborem
scientie et lignu vite. in quo sunt om
nes sapientie et scientie thesauri abscondi
ti. et in quo habitat plenitudo diuinitatis
oritur aliter extrahit inseissa ta
men substantia. et produxit in terram
pugnacis nostre. et plantavit in
medio ecclie. ut ab eo illustretur per
scias. robore et utilitate. et exultet in
anxia uberti. et gaudiu ei pleniu sit.

gaudiu a deo. et in deo. gaudiu qd
nemo tolleret ab ipa. **A**ccedat ergo
ad arborē ducēte grā. qd abducēte
cōcupiscentia deliquit in arborescens
qm̄ salus nostra ab eadem parata
est in ligno. quia moes ante possit
a ligno. **A**ccedat. sed cōtrarijs passi
bus. quoniam cōtrarijs expedit cura
et contraria. **E**t quia non fuerat ho
nunem deicurus temptator. nisi
in mente eius elatio precessisset. a
timore concipiat unde humilietur
sub potenti manu dei. qui exaltari de
siderat in die visitationis. Abstine
at a latus qui presuppsit illicita et in
cendiu concipiscentie ordinata mi
tiget caritate. **D**ilectetur in his. vi
deat et nūc. quia lignum pulchrum
est visu. et ad vescendum suave. et
fructum vere beatitudinis. et semper
letum tranquille vite statum dabit
in tempore suo. **P**orro iocundus
timor qui in dilectionis reuerentiam
radit. non nouit occidi. aut prescrip
tam sibi parari legem. sed timo
ris foros muttit oculos et ex amo
re facit bona sponte sua. adherens
iusticie et quasi viribus obedientie/
cum gratia quodammodo nititur via
lenter acquirere vitam. qui per ino
bedientiam ex levitate arbitrij cu
turrit in mortem. **T**imor innocentiam
parit. iusticiam benefaciendi
mandatorum obedientia promouet
rectoque calle ad vetam beatitudinem
iustus pducitur. **N**a et is est quem de
duxit dñs per vias rectas. dans ei sci
entiam sc̄orum honestauit eum in labori
bz et in oibz cōples ei beatitudinem
pro qua fidelit et utiliter laboratus

Possem dicere quia huc tendit
tota lex. **A** propter oēsq; scripture co-
nonice. quia tendit ad filium. **N**eque
enī istud abiguū est. cū et infidelis
dogmata nichil utilitatis habeat.
nisi aliqd cōferant b̄titudinē. **S**ed
hijs om̄issis aut p̄tib⁹ p̄missis dico
hec sola sūt. que sc̄la possit facere et
securare beatū. cū ab alio iusticie ra-
mo p̄ueniat ne cui noceat ab alte-
ro. ut sibi quisq; **A**lijs prospic. **C**
Vis tibi constare que dico? **V**is ne
bius esse? **P**orro bius vir q̄ timeat
dñm. **P**otentia ne desideras? **N**ō
mō ip̄e. sed potes in terra erit et se-
men ei⁹. **A**lijs fauore sectaris. **A**lijs lau-
des hoīm? **G**eneratio rectoz bñdi-
cetur. **A**n ad celebritatē dilataris.
et ad opulentia sinū expādis? **G**lo-
ri⁹ **A**lijs diuīcie in domo ei⁹. **A**n perpe-
tuitate queris opib⁹? **I**n memoria
eterna erit iust⁹. **V**is ne securias es-
se? Ab audiōne mala non timebit.
sed oēs despiciat iūicos. **G**ratīq;
ne lingue affectas? **I**tabia iusto rū
dissillant graciā. **I**te memoria iussi-
tū laudib⁹. nomē ipiorz putresceret.
Vis tibi futura īnotescere? **E**xpec-
tatio iustoz leticia **V**is iocunditatē
tibi progari in sep̄ternū? **E**t iussi
īperpetui viuēt. et in pace sūt. licet
mori insipiētib⁹ videatur. **C**ete
habez viā verissimā et fidelissimā ad
sequendū statū quē desiderat epyca-
rus. et si cā tenetiz. bius es et bñ
tibi erit. **H**ec ad benc b̄tēq; viuēdū
pt sola sufficiere / adeo quidē vt ex-
tra posita vniuersa. aut nichil aut
minimū p̄fationis adiāt. **N**ec
inhibio q̄n vestib⁹ nūt̄as deaurat.

89
ūrādat⁹ varietate. q̄n epuleret totū
die splēdide q̄n p̄mos honoēs ha-
beas et ut pauc⁹ multa ap̄lectar q̄n
tpi. sed et pueris morib⁹ tecus ta-
men ut es ip̄e / in oib⁹ morē geras.
Alijs lenoānijs iridente iradias
mūdū. **H**aior enī eo q̄ ut debeas/
aut possis. licet iā cepit sic multo
capē tendiculis e⁹. **R**ex illustris
angloēnū henricus secundus maxim⁹
regū britānie. si inījs gestoz fue-
rit ex̄itus concole circa garonā. **A**lijs
ut dicāt te auctore. te duce fulminat
et tolosā felici angens obsidiōe. nō
mō prouialeg usq; ad rodanū. **A**lijs
alpestretate. sed munitionib⁹ dimi-
nis. populis qz subactis / q̄si vniūsis
p̄sens imincat. timore p̄ncipoz his
panos cōcussit **A**lijs gallos. **I**n tantis
terū tumultib⁹ qeso custodi īnocē-
tiā et vide et dicta et predica eq̄tate.
nec amore nec odio. timore / vel spe
declines a via recta. **I**ussi enī heredi-
tabūt terra. et ut auctoēitate cōstas
altissimi. sc̄men impiorz peribit.
Hi h̄ q̄ tibi cā sincera deuotiōe circa
ui scribere ī tanto tumultu legē nā
vacat. aut quia iūpida sūt sensib⁹.
verbis inculia non placent. vel ip̄a
deuotio non displiceat / que honori
tuo studiue īsetuīre. **H**i probauē
tis intentionē. patrocinaberis op̄eti.
Hinaute ut volueris cōtēp̄retur.
Quid enī ad alios. ve seruū iudic-
tent alienū? **I**ber enī hic ut quili-
bet suo tibi dño stat aut cadit. **M**ul-
titudinis imperite non formido iudi-
cia. incis tamē rogo pat̄cant op̄us
culis. **A**lijs curiales sint quidē. quia
libriscorū nūq̄ derogauī ī aliquo

Ni preces meas audiens noluerint
improbitatis iudicio tenebuntur ob
noxiū **Q**uia ut ait marialis. imp
be facit qui in alieno libro ingenio
suis est **T**unc aut de curialib⁹ nu
gis dicta sunt. in millo eoz. s̄ forte
in me aut mei similibus dephendis.
A plane nimis arta lege cōstāgoz
si meipsum. **A** amicos emendare **A**
cōsigare non licet. **P**rofecto qui ad
h̄ rugabit notes. fronte contrahet.
aut faciem rubore vestiet. aut pallo
re cōfundet. cui⁹ labia protrahentur.
aut salient. toxicabitur lingua. genu
a trement. manus pteruit. seipſū
nugis nostris cōuincet obnoxii. **I**n
quib⁹ fuit p̄positi semp a nugis ad
bona transire seria. et ad id quod de
bet aut p̄destitutus instituere vitā. **Q**ui
autē usū rephlegicni locū vide rit
ea ex caritate licenter vtatur. et de
emēdatione mea acq̄rat sibi et possi
deat p̄mū vite. **S**ic enī qz in mul
tuloquio peccati nō deest. s̄ iuncto et
in caritate dei exhortor lectorē. quo
mei memor in orōnib⁹ suis ipetret
ut filius dei viui. et virginis inteme
rate. deus hō manifestet seipsum. et
palā faciat viam qua nobis incedē
dū est. in beneplacito suo. et dirigat
in eo gressus nōs. **Amen.**

Finit opus p̄datū de nugis curiolí
um. et vestigis phoz. cui⁹ iohānes
sales benēfis actor fuit.